
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 
Parapijos klebonas ir vienuolyno gvardijonas  

Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 068260227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 066836996 

Parapijos vikaras Ramūnas Mizgir is OFM • mob. tel.: 061854604 

Parapijos vikaras Antanas Grabnickas OFM • mob. tel.: 068025115 

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 069835096 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 0 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
      5 P - Apd 6, 8–15 • Ps 119, 23–24. 26–27. 29–30 • † Jn 6, 22–29  
      6 A - Apd 7, 51 – 8, 1a • Ps 31, 3cd–4. 6ab. 7b. 8a. 17. 21ab • † Jn 6, 30–35  
      7 T -  Apd 8, 1b–8 • Ps 66, 1–3a. 4–5. 6–7a • † Jn 6, 35–40  
      8 K - Apd 8, 26–40 • Ps 66, 8–9. 16–17. 20 • † Jn 6, 44–51  
      9 P—Apd 9, 1–20 • Ps 117, 1. 2 • † Jn 6, 52–59  
    10 Š -  Apd 9, 31–42 • Ps 116, 12–13. 14–15. 16–17 • † Jn 6, 60–69  
    11  -  IV VELYKŲ SEKMADIENIS. Apd 13, 14. 43–52 • Ps 100, 2. 3. 5 • Apr 7, 9. 14b–17 • † Jn 10, 27–30  

III VELYKŲ SEKMADIENIS 
2025-05-04 NR.1330 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  ( Apd 5, 27b–32. 40b–41) 
 

Anomis dienomis vyriausiasis kunigas metė apaštalams kaltinimą: „Mes jums 

drauste uždraudėme mokyti tuo vardu, o štai jūs užtvindėte Jeruzalę savo mokslu ir 

dar norite ant mūsų galvų užtraukti to žmogaus kraują.“  

Petras ir apaštalai atsiliepė: „Dievo reikia klausyti labiau, negu žmonių. Mūsų pro-

tėvių Dievas prikėlė Jėzų, kurį jūs nužudėte pakabindami ant medžio. Dievas išaukš-

tino jį savo dešine kaip vadą ir išgelbėtoją, kad suteiktų Izraeliui atsivertimą ir nuodė-

mių atleidimą. Ir mes esame tų įvykių liudytojai, taip pat ir Šventoji Dvasia, kurią Die-

vas suteikė jo klausantiems.“  

Apaštalams uždraudė kalbėti Jėzaus vardu ir paleido. O tie ėjo iš tarybos džiaug-

damiesi, kad dėl Jėzaus vardo užsitarnavo panieką.  
 

Atliepiamoji psalmėPs 29 (30), 2 ir 4. 5 ir 6.11 ir 12a ir 13b (P.: 2a) 

P. Aukštinsiu, Viešpatie, tavo didybę, nes tu mane apgynei.  
 

Aukštinsiu, Viešpatie, tavo didybę, nes tu mane apgynei, * 

neleidai džiūgauti mano priešams.  

Viešpatie, tu išgelbėjai mano gyvastį iš Šeolo, – † 

iš mirties nasrų mane tu ištraukei, * 

nors buvau su visais pakeliui aš į Duobę. – P.  

  Giedokite Viešpačiui šlovę, jo ištikimieji, * 

  dėkokite jam prisiminę, koks jisai šventas! 

  Jo įniršis tęsias tik mirksnį, *  

  o visą gyvenimą – jo gerumas. 

  Ašaros gali lietis per naktį, * 

  bet su aušra sugrįžta džiaugsmas. – P. 

Išgirsk mane, Viešpatie, būk maloningas! *  

Viešpatie, tu man padėki!“ 

Tu mano raudą pavertei į džiaugsmą, † 

Viešpatie, tu esi mano Dievas, – *  

tau dėkosiu per amžius! – P.  

 

VAIKŲ ŠVENTĖ KRETINGOJE 

Gegužės 31 d., šeštadienį, Kretingoje vyks Pranciškoniškosios šeimos vaikų 

šventė „Vien Tau mano gyrius skambės!“. Renginys skirtas Šv. Pranciškaus Asyžie-

čio Kūrinijos giesmės 800 metų jubiliejui. 

Šventės programa: 

10.30-11.30 Registracija ir žaidimai bažnyčios šventoriuje 

12.00 Susitikimas su Jėzumi bažnyčioje 

13.00 Pietūs bažnyčios šventoriuje 

14.00 „Kūrinijos giesmės“ dirbtuvės ir šventimas 

15.30 Bendra nuotrauka ir palaiminimas. 

Programa skirta vaikams nuo 5 iki 13 metų kartu su tėveliais arba vadovais. Šeimos 

gali atvykti ir su mažesniais vaikučiais, tačiau veiklose jie dalyvaus kartu su savo tė-

veliais. Laukiame visų šv. Pranciškaus draugų, kurie nori sužinoti daugiau apie Pran-

ciškoniškąją šeimą ir jos vaikus. Būtina išankstinė registracija iki gegužės 19 dienos. 

Registracijos forma: https://forms.gle/AEKPwycaUtR3apGp9 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

Pašventintų tradicinių bei kitokių žvakių, žurnalą ,,Artuma“,  knygą ,,Kretingos pran-

ciškonų bažnyčiai 400 m.“ 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  A-
doracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-
dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val.  

Mielos mamos ir močiūtės, šiandien Jūsų diena,  

Tegul Jūsų dovanojama begalinė meilė grįžta su kaupu.  

Sveikatos, dvasios stiprybės  ir Dievo palaimos Jums. 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_6,8-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,23-24.26-27.29-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,22-29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_7,51-8,1
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_31,3-4.6.7.8.17.21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,30-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_8,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_66,1-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,35-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_8,26-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_66,8-9.16-17.20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,44-51
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_9,1-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_117,1.2
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,52-59
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_9,31-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_116,12-13.14-15.16-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,60-69
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,14.43-52
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_100,2.3.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apr_7,9.14-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_10,27-30


S k a i t i n y s  i š  A p r e i š k i m o  

š v e n t a j a m  a p a š t a l u i  J o n u i  ( Apr 5, 11–14)  

Aš, Jonas, regėjau ir girdėjau balsus daugybės angelų aplinkui sostą, būtybes ir vy-

resniuosius; jų skaičius buvo miriadų miriadai ir tūkstančių tūkstančiai. Jie skelbė skam-

biu balsu: „Vertas Avinėlis, kuris buvo užmuštas, imti valdžią ir turtus, ir išmintį, ir galy-

bę, ir pagarbą, ir šlovę, ir gyrių!“  

Ir girdėjau, kaip visi kūriniai, esantys danguje, žemėje, po žeme ir jūroje, ir visa, kas 

juose yra, skelbė: „Sėdinčiajam soste ir Avinėliui tebūnie gyrius ir pagarba, ir šlovė, ir 

valdžia per amžių amžius!“ Keturios būtybės kartojo: „Amen!“,  o vyresnieji puolė ant 

žemės, reikšdami pagarbą. 
 

P. Aleliuja. – Prisikėlė Kristus, kuris visa sukūrė 

ir žmonių giminės pagailėjo. – P. Aleliuja. 
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 21, 1–19) 
 

Anuo metu Jėzus vėl pasirodė mokiniams prie Tiberiados ežero. Pasirodė taip.  

Buvo drauge Simonas Petras, Tomas, vadinamas Dvyniu, Natanaelis iš Galilėjos 

Kanos, Zebediejaus sūnūs ir dar du kiti mokiniai. Simonas Petras jiems sako: „Einu 

žvejoti.“ Jie pasisiūlė: „Ir mes einame su tavimi.“ Jie nuėjo ir sulipo į valtį, tačiau tą naktį 

nieko nesugavo.  

Rytui auštant, ant kranto pasirodė bestovįs Jėzus. Mokiniai nepažino, kad ten Jė-

zaus esama. O Jėzus jiems tarė: „Vaikeliai, ar neturite ko valgyti?“  

Tie atsakė: „Ne“.  

Tuomet jis pasakė: „Užmeskite tinklą į dešinę nuo valties, ir pagausite.“ Taigi jie už-

metė ir jau nebeįstengė jo patraukti dėl žuvų gausybės.  

Tuomet tasai mokinys, kurį Jėzus mylėjo, sako Petrui: „Juk tai Viešpats!“ Išgirdęs, 

jog tai esąs Viešpats, Simonas Petras persijuosė palaidinę, – mat buvo neapsirengęs, 

– ir šoko į ežerą. Kiti mokiniai atsiyrė valtimi, nes buvo netoli nuo kranto – maždaug už 

dviejų šimtų mastų – ir atitempė tinklą su žuvimis.  

Išlipę į krantą, jie pamatė žėrinčias žarijas, ant jų 

padėtą žuvį, ir duonos. Jėzus tarė: „Atneškite ką tik 

pagautų žuvų.“ Petras įlipo į valtį ir išvilko į krantą 

tinklą, pilną didelių žuvų, iš viso šimtą penkiasde-

šimt tris. Nors jų buvo tokia gausybė, tačiau tinklas 

nesuplyšo. Jėzus jiems tarė: „Eikite šen pusryčių!“ Ir 

nė vienas iš mokinių neišdrįso paklausti: „Kas tu 

esi?“, nes jie aiškiai matė, jog tai Viešpats. Taigi 

Jėzus priėjo, paėmė duonos ir padalijo jiems, taip 

pat ir žuvies.  

Tai jau trečią kartą pasirodė mokiniams Jėzus, prisi-

kėlęs iš numirusių.  

Papusryčiavus Jėzus paklausė Simoną Petrą: 

„Simonai, Jono sūnau, ar myli mane labiau negu 

šitie?“ Tas atsakė: „Taip, Viešpatie. Tu žinai, kad 

tave myliu.“ Jėzus jam tarė: „Ganyk mano avinė-

lius.“  

 

 

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

GEGUŽINĖS PAMALDOS 

Kviečiame visus kartu giedoti Švč. M. Marijos litaniją gegužės mėnesį, iškart po va-
karinių šv. Mišių (šeštadieniais prieš mišias), sekmadieniais – po Sumos. 
 

ŠV. MIŠIOS UŽ GYVAS IR MIRUSIAS MOTINAS 

Mūsų bažnyčioje, šiandien, gegužės 4 d. visose šv.Mišiose melsimės už gyvas ir 

mirusias mamas. Taip pat 15 val. senose kapinėse, šv.Jurgio koplyčioje.) 
Savo gyvų ir mirusių mamų vardus galima užrašyti  į lapelį ir su pinigine auka įmesti į tam 

skirtą dėžutę prie raštinės bažnyčioje. 

Mieli Telšių vyskupijos tikintieji! 

Bažnyčia įžengė į ypatingą laiką, kuomet esame kviečiami melsti, kad kuo greičiau 

būtų išrinktas naujasis apaštalo Petro įpėdinis - popiežius - nuolatinis ir regimas 

Kristaus Bažnyčios Ganytojas, vienybės pradmuo ir pagrindas, turintis Bažnyčioje 

pilnutinę, aukščiausią ir visuotinę galią (plg. KBK 882). Kunigus prašau iki popie-

žiaus išrinkimo aukoti šiai progai skirtas šv. Mišias „Už popiežiaus ar vyskupo išrinki-

mą" (Pagrindinis Mišiolas, psl. 1012-1013), išskyrus iškilmės dienas. 

Netrukus pradėsime gegužines pamaldas, turinčias Žemaitijoje gilias tradicijas. 

Kviečiu tiek gegužines, tiek birželines pamaldas šiemet skirti maldai už taiką. Dėl 

karo Ukrainoje pasaulyje jaučiama nesaugumo bei ateities baimės atmosfera, kuri 

neigiamai veikia mūsų protus ir širdis. Bažnyčios misija - siųsti ramybės ir paguodos 

žinią, kurią ypač dovanoja vieninga malda. Dabar yra gera proga liudyti tikėjimo ga-

lią ir kviesti vieni kitus susitelkti maldai, naujai atpažinti, kad šventoji Eucharistija yra 

malonių versmė, iš kurios kyla Dievo artumo ir paguodos dovana. 

Telšių vyskupija yra turtinga pamaldumo praktikomis, kai tikintieji gegužinėms bei 

birželinėms pamaldoms renkasi tiek bažnyčiose, tiek prie pakelės kryžių bei koplytė-

lių litanijų bei giesmių giedojimui. Netgi aptarnaujamų parapijų tikintieji tesirenka 

bendrai maldai sutartinu laiku, nes malda yra galinga priemonė, keičianti ne tik žmo-

nių širdis, bet ir pasaulio istoriją. 

Maldos vienybėje su jumis esantis Telšių vyskupas Algirdas Jurevičius 

Ir antrą kartą Jėzus paklausė: „Simonai, Jono sūnau, ar myli mane?“  

Tas atsiliepė: „Taip, Viešpatie. Tu žinai, kad tave myliu.“  

Jėzus jam pasakė: „Ganyk mano aveles.“  

Jėzus paklausė dar ir trečią kartą: „Simonai, Jono sūnau, ar myli mane?“  

Petras nuliūdo, kad Jėzus trečią kartą klausia: „Ar myli mane?“ ir atsakė: 

„Viešpatie, tu viską žinai. Tu žinai, kad tave myliu.“  

Jėzus jam tarė: „Ganyk mano avis.  

Iš tiesų, iš tiesų sakau tau: kai buvai jaunas, pats susijuosdavai ir vaikščiojai, kur 

norėjai. O pasenęs tu ištiesi rankas, – kitas tave perjuos ir ves, kur nenori.“ Jis tai 

pasakė, nurodydamas, kokia mirtimi Petras pašlovinsiąs Dievą. Tai pasakęs, dar 

pridūrė: „Sek paskui mane!“  


